PODaR Lr:CISLATIVO
C AHAMU CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAEece.bido j0 :o 0.
ie 0 nr• a-c-g

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCA
-I G L

ESTADO  DO CEARÁ
L i o

Câmara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

CascaveL jOJu/W r
Eximo
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° jO  /25

O Vereador ANTÔNIO VANDERVAL DE ARAÚJO
JÚNIOR, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
oficio a Excelentíssima Senhora Ana AN Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel — CE, solicitando a reforma e ativação do Posto de Saúde
localizado na comunidade do Camurim, tendo em vista a necessidade urgente de
garantir acesso digno aos serviços básicos de saúde para os moradores da referida
localidade.

Justificativa:

A localidade do Camurim enfrenta dificuldades em relação ao acesso a
atendimentos médicos e serviços de saúde primária, situação que se agrava pela
inatividade do posto existente. A reativação e adequada reforma da unidade
permitirão um atendimento mais próximo e eficiente à população, promovendo
melhoria na qualidade de vida e evitando deslocamentos longos até outras
localidades.

Diante do exposto, e ciente do compromisso de Vossa Excelência com a saúde
pública e o bem-estar da população, solicitamos especial atenção para essa
demanda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 29 de abril de 2025.

\,
Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará

Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavelghotmail.com

'á0 1
VE DOR